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به توافق نرسیدن با معترضان 
هنگ کنگي

رئیس اجرائی هنگ کنگ گفت که خشونت  �
تنها به خشونت بیشتر می انجامد. به گزارش 
ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، کری لام، رئیس 
اجرائی هنگ کنگ، اعلام کرد که هیچ گونه 
توافقی با معترضان حاصل نشده است. این 
در حالی است که پلیس پیش تر اعلام کرد 
که بالاگرفتن خشونت ها در این منطقه بدل به 

مسئله ای «تهدیدکننده» شده است.

کودکان قربانیان حملات جدید 
در لیبی

در پی حمله جنگنده های وابسته به  �
نیروهای خلیفه حفتر به خانه ای در منطقه 
الفرناج در جنوب طرابلس، سه دختربچه کشته 
و تعدادی دیگر زخمی شدند. در اثر این حمله 

خسارت گسترده ای به این خانه وارد شد.

عدم صدور روادید برای 
هیئت آمریکایی

یک هیئت از کنگره آمریکا می گوید که چین  �
از صدور روادید برای آنها خودداری کرده است، 
زیرا حاضر نشده اند سفر دیگر خود به تایوان را 
لغو کنند. روزنامه ساوت چاینای هنگ کنگ روز 
سه شنبه از قول «شان پاتریک مالونی»، نماینده 
دموکرات و رئیس این هیئت نوشته است که 
این اقدام پکن، اخاذی روادید از سوی چین 

محسوب می شود.

هدیه پوتین به پادشاه عربستان
سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و  �

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در سفر 
اخیر پوتین به ریاض هدایایی را با یکدیگر تبادل 
کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت ارم نیوز، 
ملک سلمان در این دیدار یک تابلوی نقاشی به 
پوتین هدیه کرد و درمقابل پوتین نیز یک شاهین 
از نژادی کمیاب را به پادشاه عربستان اهدا کرد.

پیشنهاد حوثي ها  به خارطوم
محمد الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی  �

یمن، به دولت جدید سودان پیشنهاد مذاکره 
درخصوص اسرای این کشور را که در عملیات 
ائتلاف عربی در یمن مشارکت داشتند، داد. 
الحوثی در ادامه افزود: ما آماده رایزنی با 

انقلابیون سودانی هستیم.

خیز فلسطینی ها برای رهایی از 
وابستگی اقتصادی

نخست وزیر دولت توافقی فلسطین با اشاره  �
به تلاش کابینه اش برای خروج از وابستگی 
اقتصادی به اسرائیل با روی آوردن به کشورهای  
عربی، تأکید کرد که سفرهای اخیرش به اردن، 

عراق و مصر نیز در همین راستا بوده اند.

افشای شکنجه فعال زن مصری
عفو بین الملل در بیانیه ای ربودن فعال  �

حقوق بشری مصر و بازداشت و شکنجه او 
را محکوم و این اقدام را شاخص دیگری 
از اقدامات وحشیانه مقامات مصر در حق 
مدافعان حقوق بشر با هدف ایجاد رعب و 
وحشت در میان منتقدان و مخالفان عنوان کرد.

عدم عفو  ترامپ
جو بایدن، نامزد دموکرات انتخابات  �

ریاست جمهوري آمریکا گفت اگر به عنوان 
رئیس جمهوری  انتخاب شود، دونالد ترامپ 
را از اتهامات احتمالی که ممکن است با آنها 
روبه رو شود، عفو نمی کند. او گفت، از روشی 
که جرالد فورد، رئیس جمهوری پیشین ایالات 
متحده استفاده کرد و در آن ریچارد نیکسون، 
رئیس جمهوری گرفتار در رسوایی واترگیت را 

بخشید، استفاده نمی کند.

هشدار وزیر خارجه شیلی به 
دولت ونزوئلا

وزیر خارجه شیلی به نیکلاس مادورو،  �
که  داد  هشدار  ونزوئلا،  رئیس جمهوری 
در صورت امتناع از اعلام انتخابات آزاد با 
حضور ناظران بین المللی، این کشور منطقه 
آمریکای لاتین با پیامدهای جدی مواجه خواهد 

شد.

احتمال دستیابی به برگزیت
میشل بارنیه، مذاکره کننده ارشد اتحادیه  �

اروپا، گفت با توجه به اینکه به مذاکراتی 
«فشرده» با مقام های بریتانیا بازگشته است، 
احتمال دستیابی به توافق درباره برگزیت 
در روزهای آینده وجود دارد. او که پس از 
ورود به لوکزامبورگ برای شرکت در نشست 
وزرای اتحادیه اروپا صحبت می کرد، در جمع 
خبرنگاران گفت: تیم ما به سختی در حال کار 

است.

رئیس جمهور روسیه پس از ۱۲ سال 
برای دیدار دوست قدیمی خود به ابوظبی 
رفت. آخرین سفر ولادیمیر پوتین به امارات 
متحده عربی و دیدار با شیخ محمد بن زاید 
ولیعهد ابوظبی به سال ۲۰۰۷ بازمی گردد. 
به گفته رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان 
روسیه، پوتین در این سال ها بارها برای سفر 
به ابوظبی و «دیدار با دوست قدیمی خود» 
برنامه ریزی کرد اما هر بار اتفاقات و تحولات 
برنامه ریزی نشده و اضطراری، باعث تعویق 
سفر رئیس جمهور روسیه به امارات شد. 
سرانجام پوتین روز سه شنبه پس از سفر به 
عربستان راهی امارات شد و با شیخ محمد 
بن زاید و دیگر مقام های ارشد این کشور دیدار 
و برای توسعه مناسبات اقتصادی و نظامی 
مذاکره کرد.پوتین پیش از سفر به امارات از 
مناسبات تجاری میان دو کشور ابراز نارضایتی 
کرده بود و یکی از اهداف سفر خود به ابوظبی 

را افزایش همکاری ها در حوزه های مختلف دانست؛ 
«اعلامیه مشارکت استراتژیک که در ژوئن ۲۰۱۸ بین 
امارات و روسیه امضا شده است نقشه راه در توسعه 
رابطه مسکو و ابوظبی محسوب می شود. این سند 
کیفیت و ماهیت روابط بین امارات و فدراسیون 
روسیه را نشان می دهد. در میان کشورهای عرب 
حوزه خلیج فارس، امارات متحده عربی مهم ترین 
شریک تجاری ما محسوب می شود. روسیه بالاترین 
سطح تجارت را با امارات با ۱٫۷ میلیارد دلار دارد. 
اما این کافی نیست. سرمایه گذاری های مشترک تا 
حدود هفت میلیارد دلار قابل افزایش است و در 
حال حاضر تنها دو میلیارد دلار سرمایه گذاری شده و 

کار روی پروژه های دیگر در حال انجام است».
رئیس جمهور روسیه، امارات و ولیعهد این کشور 
شیخ محمد بن زاید را یکی از تأثیرگذارترین قدرت ها 
در خاورمیانه می داند و برای کاهش تنش های 
اخیر در خلیج فارس به همراهی امارات هم مانند 
عربستان نیاز دارد. «به جرئت می توان گفت امارات 

متحده عربی در حل بحران های منطقه سهم بسزا 
و نقش تثبیت کننده ای در منطقه دارد. این یک راز 
بزرگ نیست که ما ارتباطات منظم با رهبری امارات 
متحده عربی برقرار می کنیم. با وجود اینکه ۱۲ سال 
به امارات سفر نکرده بودم اما ولیعهد امارات دو 
سال قبل به روسیه آمد و علاوه بر آن تماس های 

تلفنی منظم و طولانی با ولیعهد امارات دارم».
در زمینه سرمایه گذاری های اقتصادی، روسیه 
بیشتر به امارات نیاز دارد. لئونید اسلاتسکی رئیس 
کمیته روابط بین المللی پارلمان (دوما) روسیه 
با اشاره به سرمایه گذاری های امارات در روسیه 
می گوید: «مهم ترین بخش سرمایه گذاری ها شامل 
صندوق های سرمایه گذاری دو کشور می شود. 
امارات تاکنون هزینه های اجرای ۴۵ پروژه بزرگ در 
روسیه را با سرمایه گذاری در صندوق سرمایه گذاری 
مستقیم روسیه تأمین کرده و با توجه به تحریم ها 
و محدودیت هایی که در مورد مناسبات اقتصادی 
با غرب وجود دارد انتظار داریم ابوظبی میزان 

سرمایه گذاری خود را به طرز قابل توجهی افزایش 
دهد.

یکی دیگر از اهداف سفر رئیس جمهور روسیه به 
ابوظبی متقاعدکردن رهبران امارات به خرید سامانه 
موشکی اس-۴۰۰ است. پس از حمله به تأسیسات 
نفتی آرامکو در عربستان، پوتین با هدف بازاریابی و 
جلب مشتری برای سیستم دفاع موشکی اس-۴۰۰ 
بارها کارایی سامانه آمریکایی پاتریوت را زیر سؤال 
برده و از کشورهای عرب حوزه خلیج فارس از 
جمله عربستان، امارات و قطر خواسته مانند ترکیه 

اقدام به خرید سیستم موشکی اس-۴۰۰ کنند.
این اقدام روسیه با مخالفت آمریکا روبه رو شده 
و واشنگتن متحدان منطقه ای خود را تهدید کرده 
که اگر اقدام به خرید اس-۴۰۰ کنند در لیست سیاه 
دریافت کنندگان تجهیزات جدید نظامی ایالات 
متحده قرار خواهند گرفت. پوتین توجه خاصی 
به صنایع تسلیحاتی این کشور دارد و همیشه 
خواستار افزایش صادرات سلاح توسط شرکت های 

روسی بوده است. فروش سلاح های روسی به 
عربستان و امارات می تواند منجر به افزایش 
حجم تجارت بین دو کشور شود و تراز روسیه با 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس را متعادل 
کند و رئیس جمهور روسیه در مذاکرات خود در 
ریاض و ابوظبی چراغ سبز اولیه برای مذاکره 

خرید این سیستم را دریافت کرد.
یکی دیگر از اهداف پوتین برای تقویت 
مناسبات اقتصادی و افزایش صادرات نظامی 
روسیه به این کشورها، افزایش نفوذ مسکو 
در خاورمیانه است. در سال های اخیر پوتین 
با استفاده از عقب نشینی ایالات متحده از 
خاورمیانه، تلاش کرد جای خالی این ابرقدرت 
را پر کند. گام اول پوتین نیز ورود به بحران 
سوریه و حمایت از بشار اسد بود تا تعادل 
قدرت در میدان جنگ داخلی سوریه به سود 
بشار اسد سنگین شود. در حال حاضر روسیه 
قدرتمندترین بازیگر در سوریه محسوب 
می شود و امارات هم مانند عربستان نیاز دارد برای 

تأمین منافع خود در سوریه با مسکو همراهی کند.
نام محمد بن زاید در گزارش مولر

در این میان، پوتین و محمد بن زاید در یک مورد 
نیز موقعیت کم و بیش مشترکی دارند. بازرس 
رابرت مولر که در مورد پرونده مداخله روسیه در 
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا به سود 
ترامپ تحقیق می کند علاوه بر اشاره به نقش پوتین 
در پیروزی ترامپ در این انتخابات، به نام محمد بن 
زاید ولیعهد امارات نیز در گزارش ۴۴۸صفحه ای 
خود اشاره کرده و ولیعهد امارات تنها مقام ارشد 
کشورهای عربی است که به نامش در این گزارش 
اشاره شده است. بر اساس برآوردها و تحقیقات 
مولر، محمد بن زاید برای برگزاری دیدار  سری در 
سال ۲۰۱۷ در جزیره سیشل میان یکی از نزدیکان 
ترامپ و افراد مرتبط با پوتین نقشي کلیدی ایفا کرده 
تا طرفین در مورد پرونده مداخله روسیه در انتخابات 

آمریکا مذاکره کنند.

پایان تور خاورمیانه ای رئیس جمهور روسیه در امارات

دیدار با دوستان قدیمی تشکیل واحد ویژه براي
حمایت از معترضان عراقي

شوراي امنیت ملي عراق به ریاست  �
نخست وزیر تصویب کرد واحد ویژه با هدف تأمین 
و تضمین آزادي برگزاري تظاهرات مسالمت آمیز 
و آزادي طرح دیدگاه هاي معترضان در همه 
استان هاي کشور تشکیل شود. دفتر نخست وزیري 
عراق در اطلاعیه اي اعلام کرد شوراي امنیت 
ملي این کشور در نشست ویژه اي به ریاست عادل 
عبدالمهدي نخست وزیر و فرمانده کل نیروهاي 
مسلح، طرح مربوط به چارچوب اقدام نیروهاي 

مجري قانون را بررسي و تصویب کرد.
به گزارش ایرنا، بر اساس این طرح، در همه 
استان ها واحد نظامي ویژه اي تشکیل مي شود که 
هدف از آن رعایت و اجراي قانون جهت حمایت 
از فعالیت هاي بزرگ اجتماعي، تقویت آزادي 
و سازمان یافته  تظاهرات مسالمت آمیز  برگزاري 
مطابق قانون اساسي و دفاع از حقوق و 
آزادي هاي معترضان در بیان دیدگاه هاي خود به 

شکل مسالمت آمیز خواهد بود.
وظیفه این واحد نظامي همچنین رعایت 
موازین حقوق بشر و تضمین فعالیت عادي مراکز 
عمومي، رواني عبور و مرور و حفاظت از مراکز 
و ساختمان هاي دولتي و خصوصي و امنیت 
و سلامت جامعه در جریان برگزاري این گونه 
اعتراضات بیان شده است.  پایتخت عراق و به 
دنبال آن هفت استان مرکزي و جنوبي دیگر 
این کشور از اول تا پنجم اکتبر صحنه برگزاري 
تظاهرات گسترده مردمي در اعتراض به فساد 
و مشکل بي کاري و ضعف خدمات عمومي بود 
اما خشونت هاي بسیاري نیز در متن و حاشیه 
این اعتراضات صورت گرفت که به گفته برخي 
مسئولان عراقي، برخي از عوامل نفوذي و خارجي 
با هدف ایجاد آشوب، جنگ داخلي و براندازي، 
این اعترضات را عامدانه به خشونت و درگیري 
با نیروهاي دولتي و تخریب اموال و دارایي هاي 
عمومي و خصوصي کشاندند.آمارهاي رسمي 
تعداد کشته شدگان در این اعتراضات یک هفته اي 
را  ۱۱۰ و زخمي شدگان را بیش  از شش هزار 
نفر اعلام کرده اند. نماینده مرجعیت عالي عراق 
جمعه گذشته در خطبه دوم نمازجمعه کربلا 
موسوم به خطبه مرجعیت، با قرائت بیانیه دفتر 
آیت االله سیستاني، ضمن مسئول دانستن دولت 
و نیروهاي امنیتي در قبال حجم بالاي قربانیان 
دو عملیات تخریبي در اعتراضات اخیر، خواستار 
کشف و مجازات عاملان این خشونت ها در ظرف 
زماني مشخص شد.در همین حال، حیدرالعبادي، 
نخست وزیر سابق عراق، بار دیگر خواستار برگزاري 
انتخابات زودهنگام بر اساس یک قانون جدید و 
زیر نظر سازمان ملل شد. در این بیانیه ضمن اینکه 
حاکمیت ملي، تمامیت ارضي و عدم لغزش به 
سمت هرج ومرج مورد تأکید قرار گرفته، بار دیگر 
بر ضرورت تغییر قانون انتخابات و برگزاري آن زیر 

نظر سازمان ملل تأکید شده است.
هرچند اعتراضات خیاباني چندروزي است 
پایان یافته و اوضاع عراق از این جهت آرام 
است اما برخي گفته ها حاکي از قصد معترضان 
براي آغاز دوباره اعتراضات پس از برگزاري 
مراسم اربعین حسیني (ع) است؛ امري که از 
هم اکنون نگراني هایي را درخصوص بروز دوباره 
خشونت هاي گسترده در پایتخت و شهرهاي 

مرکزي و جنوبي عراق ایجاد کرده است.

۵۷ مجروح در ناآرامي هاي 
بارسلون

در پي صدور حکم زندان و تعیین مجازات هاي  �
مالي علیه ۱۲ نفر از سازمان دهندگان رفراندوم 
استقلال کاتالونیا، پارلمان محلي این ایالت و 
همچنین اتحادیه فرهنگي اومنیوم کولترال مردم 
این منطقه را به شرکت در تظاهرات دعوت کرده 
بودند. به گزارش خبرگزاري فرانسه، معترضان 
در جریان تظاهرات شامگاه دوشنبه اقدام به 
مسدودکردن خیابان ها و ریل هاي قطار کرده 
و سپس به سوي فرودگاه بارسلون حرکت 
کرده اند. در جریان تظاهرات در محوطه فرودگاه 
درگیري هایي بین نیروهاي پلیس و معترضان 
به اوج خود رسید و سازمان هاي امدادگر خبر 
از مجروح شدن ۷۵ نفر از معترضان داده اند. 
معترضان در فرودگاه بارسلون اقدام به پرتاب 
سنگ و سطل هاي زباله به سوي مأموران پلیس 
کرده اند و پلیس نیز براي متفرق کردن معترضان 

از باتوم استفاده کرده است.
دادگاه عالي اسپانیا روز دوشنبه علیه ۹ نفر 
از شرکت کنندگان در جنبش استقلال کاتالونیا 
احکام زندان صادر کرده بود. این افراد به ۹ تا ۱۳ 
سال زندان محکوم شده اند. بیشترین میزان زندان 
متعلق به پرونده اوریول جون کوآرس، معاون 
رئیس دولت محلي کاتالونیا مي شود. سه نفر 
دیگر از متهمان پرونده برگزاري رفراندوم استقلال 
به پرداخت مجازات هاي مالي محکوم شده اند. 
پس از برگزاري رفراندوم، کارلس پوجدمون، 
رئیس دولت محلي کاتالونیا اعلام استقلال کرد. 
پوجدمون که براي فرار از مجازات  به بلژیک پناه 
برده، با انتشار یک پست توییتري خواستار مقابله 
مردم این منطقه علیه احکام صادرشده از سوي 
دادگاه عالي اسپانیا شد. پوجدمون در این پست 

توییتري این احکام را «وقیحانه» خوانده است.

 خبر

هم زمان با اینکه دموکرات ها به عنوان بخشی از 
تحقیقات استیضاح درصدد پی بردن به این مسئله 
هستند که چطور متحدان رئیس جمهور آمریکا 
سیاست رسمی در مورد اوکراین را دور زده اند، 
مشاور سابق رئیس جمهور آمریکا در امور روسیه 
به مدت ۱۰ ساعت در مقابل مجلس نمایندگان 
به ارائه توضیحات و شهادت پرداخت. فیونا هیل 
که تا تابستان سال جاری میلادی به عنوان مشاور 
ارشد دونالد ترامپ در امور روسیه در شورای امنیت 
ملی خدمت کرده بود، سومین شاهدی است که در 
یک جلسه غیرعلنی در مقابل سه کمیته مجلس 
نمایندگان آمریکا که تحقیقات استیضاح را رهبری 
می کنند، حضور می یابد. پیش از وی کورت وولکر، 
نماینده ویژه سابق آمریکا در امور اوکراین و ماری 
یوانوویچ، سفیر سابق آمریکا در اوکراین در جریان 

این روند شهادت داده بودند.
درحالی که قانون گذاران عمدتا از ارائه جزئیات 
شهادت هیل در نشست غیرعلنی مجلس نمایندگان 
امتناع کرده اند، دموکرات ها تأکید داشتند که فیونا 
هیل آنچه را آنها به عنوان یک تلاش هماهنگ 
توسط متحدان ترامپ توصیف می کنند، تأیید کرد؛ 

متحدانی که دولت اوکراین را برای انجام تحقیقات 
از جو بایدن، معاون رئیس جمهور سابق آمریکا 
و پسرش تحت فشار گذاشته بودند تا به دنبال آن 
یوانوویچ را در مي سال جاری میلادی از کار برکنار 
کنند. فیونا هیل در جولاي سال جاری میلادی چند 
روز پیش از تماس تلفنی ترامپ با ولادیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین استعفا داد؛ تماسي تلفنی 
که در مرکز این تحقیقات استیضاح قرار دارد. زمان 
استعفای فیونا هیل حاکی از آن است که او اطلاعات 
اندکی درباره اینکه آیا در جریان تماس تلفنی مذکور 
بده بستانی صورت گرفته یا خیر، دارد. فیونا هیل 
نخستین شاهد در هفته شلوغ نشست های غیرعلنی 
است که دموکرات ها آن را برنامه ریزی کرده اند. 
جورج کنت، دستیار معاون وزیر خارجه آمریکا و 
مایکل مک کینلی، مشاور سابق وزارت خارجه آمریکا 
که هفته گذشته استعفا داد نیز قرار است برای 
شهادت دادن در مقابل مجلس نمایندگان حاضر 
شوند. گوردون ساندلند، سفیر آمریکا در اتحادیه اروپا 
که وزارت خارجه هفته گذشته مانع شهادت دادن 
او شد نیز قرار است روز پنجشنبه در مقابل مجلس 

نمایندگان حاضر شود.

اعمال تعرفه های گمرکی و تحریم مقامات دولت ترکیه؛ این نهایت 
اقدامات تنبیهی ایالات  متحده علیه آنکارا در پی عملیات این کشور علیه  
کردهای سوریه است که حدود پنج سال به عنوان متحد واشنگتن علیه 
سوریه جنگیدند، اقدامی که منتقدان ترامپ آن را تلاشی برای حفظ 
وجهه دولت آمریکا می دانند. حالا آخرین ذره های اعتبار آمریکا به عنوان 

شریکی قابل اعتماد زیر چرخ های تانک های ترکیه ناپدید می شوند.
روز دوشنبه مایک پنس، معاون رئیس جمهوری آمریکا، از جزئیات 
گفت و گوی تلفنی اردوغان و ترامپ پرده برداشت و گفت ترامپ از 
رئیس جمهوری ترکیه خواسته است حمله نظامی به مناطق شمال و 
شمال شرقی سوریه را متوقف و هر چه سریع تر آتش بسی در این مناطق 
برقرار کند. پنس در گفت و گو با خبرنگاران در کاخ  سفید با اعلام خبر 
سفر قریب الوقوع خود به خاورمیانه گفت: «ایالات  متحده آمریکا به ترکیه 

برای حمله به سوریه چراغ سبز نشان نداده است».
بااین حال بسیاری از ناظران تصمیم هفته پیش ترامپ مبنی بر خروج 
نیروهای آمریکایی از سوریه را عملا ضربه گیری برای دولت ترکیه و 
اشتباهی بزرگ در سیاست خارجی آمریکا خواندند، تصمیمی که بسیاری 

از مقامات آمریکایی از جمله جمهوری خواهان آن را محکوم کردند.
در پی همین انتقادها بود که رئیس جمهوری آمریکا زمان اجرائی 
تحریم برخی مقامات ترکیه را امضا کرد و همچنین گفت که گفت وگوها 
با ترکیه درباره یک قرارداد تجاری به ارزش صد میلیارد دلار را متوقف 
کرده و تعرفه های گمرکی بر فولاد ترکیه را ۵۰ درصد افزایش داده است. 
آن طورکه استیو منوچین، وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرده، مقامات ترک 
تحریم شده از جانب آمریکا شامل سلیمان سویلو، وزیر کشور، خلوصی 
آکار، وزیر دفاع و فاتح دونماز، وزیر انرژی ترکیه و دو وزارتخانه دفاع و 

انرژی هستند.
با وجود تلاش های آمریکا برای کاهش انتقادها، بسیاری از مقامات 

آمریکایی تحریم را ابزاری بازدارنده در قبال ترکیه نمی دانند و هفته 
اخیر را بدترین روزهای سیاسی خارجی آمریکا از زمان حمله به عراق 

می خوانند.
کمیته های خارجی مجلس کنگره و سنای آمریکا هم می گویند 
اقدامات دولت ترامپ علیه ترکیه کافی نیست. دفتر مایک مک کول، عضو 
ارشد کنگره آمریکا و از نمایندگان جمهوری خواه، با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد: «ما از تحریم های دولت آمریکا علیه ترکیه استقبال می کنیم، اما 
معتقدیم این تحریم ها برای مجازات اقدامات باورنکردنی ترکیه در شمال 
سوریه کافی نیست».طبق گزارش ها، به مقامات دولتی آمریکا این طور 
دستور داده شده که چراغ سبز ترامپ به اردوغان را انکار کنند، ولی همه 
شواهد و قرائن خلاف این انکارهاست. بعد از آنکه اردوغان از تصمیم 
خود برای حمله به کردها خبر داد، ترامپ او را به کاخ سفید دعوت کرد؛ 
این یعنی به جای محکومت و تنبیه، جایزه ای هم نصیب آنکارا خواهد 
شد. البته بسیاری از مقامات آمریکایی نه از دیدی انسان دوستانه به دلیل 
دفع خشونت هایی که در انتظار کردهاست، بلکه به خاطر حفظ موقعیت 
و منافع آمریکا در منطقه خواستار ادامه حضور نیروهای آمریکایی در 
سوریه هستند. حضور نیروهای آمریکایی در سوریه که از زمان باراک 
اوباما، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، آغاز شد، پس از همکاری با کردها 
دستاوردهای زیادی به دنبال داشت که مهم ترین آن شکست داعش و 
پس گرفتن بسیاری از شهرهای سوریه از این گروه بود. این در حالی است 
که تمام هزینه های انسانی این عملیات ها را نیروهای دموکراتیک سوریه، 
به رهبری یگان های مدافع خلق، پرداخت کردند که در این عملیات ها ۱۱ 

هزار نفر از جنگجویان خود را از دست دادند.
بسیاری از مقامات پنتاگون و ژنرال های آمریکایی نگران بی اعتمادی 
متحدان آمریکا نسبت به این کشورند. آنها می گویند در آینده پیداکردن 
متحدان زمینی برای نیروهای آمریکایی بسیار دشوار خواهد بود، چراکه 

هیچ گروهی نمی تواند به آمریکا اعتماد و با دادن هزینه منافع این کشور 
را تأمین کند.

گروه زیادی از کارکنان وزارت دفاع و ارتش آمریکا در گفت و گو با 
سی ان ان از تصمیم ترامپ برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه که 
راه را برای حمله ترکیه به مناطق کردنشین باز کرده، ابراز خشم و ناامیدی 
کرده اند. یکی از این مقامات می گوید هرچقدر هم دولت آمریکا در عرصه 
عمومی از عملیات ترکیه انتقاد کند، در عرصه عمل با بیرون کشیدن 
نیروهای خود از سوریه و بی عملی در برابر حمله به کردها، به ترکیه 
چراغ سبز داده است. یکی دیگر از مقامات ارتش آمریکا هم که در 
عملیات این کشور در سوریه مشارکت داشته، با بیان اینکه آمریکا پشت 
متحدان خود در مبارزه علیه داعش را خالی کرده، گفت به خاطر اقدام 
کشورش نسبت به نیروهای دموکراتیک سوریه به رهبری کردها، احساس 

شرم می کند.
یکی دیگر از انتقادهایی که متوجه آمریکا شده، آماده نکردن کردها 
برای این حمله بوده است. برخی کارشناسان می گویند آمریکا به جای 
آماده کردن متحدان کرد و عرب خود در مناطق شمالی و شمال شرقی 
سوریه برای دوران پس از خروج نیروهای این کشور از این منطقه، به آنها 
گفته بود در حال ایجاد منطقه امنی است که از آنها در برابر حمله ترکیه 
محافظت خواهد کرد. علاوه بر این جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین 
ترامپ، به خبرنگاران گفته بود آمریکا امیدوار است نیروهای فرانسوی و 
بریتانیایی هم به نیروهای آمریکایی حاضر در سوریه بپیوندند. مقامات 
کرد سوریه هم امیدوار بودند با حضور نیروهای چندملیتی در شمال و 
شمال شرق سوریه، حمله ترکیه به این مناطق عملا غیرممکن می شود؛ 
بااین حال همه این امیدواری ها به باد رفت تا آمریکا به عنوان هم پیمانی 
خائن شناخته شود، هم پیمانی که بسیاری نسبت به آن بدبین بودند و این 

اتحاد را اشتباه استراتژیک کردهای سوریه می خواندند.

آمریکا تحریم هایی را بر آنکارا  اعمال کرد
تلاشى کم جان به جبران یک خیانت

رسانه اي چیني هشدار داد موشک بالستیک 
دی اف-۴۱ که به تازگی در رژه نظامی چین رونمایی 
شد می تواند با یک حمله کل نیویورک سیتی را 
با خاک یکسان کند. به گزارش ایسنا، این موشک 
مجهز به کلاهک هسته ای بیشترین برد را در میان 
موشک های بالستیک جهان دارد و اوایل همین 
ماه رونمایی شد. این هشدار پس از آن مطرح 
شد که پکن از شرکت ها و سازمان های آمریکایی 
از جمله ان بی ای و اپل بابت بیان اظهاراتی در 
حمایت از اعتراضات ضددولتی در هنگ کنگ انتقاد 
کرده بود. یک روز پیش از آن هم شی جینپینگ، 
رئیس جمهوری چین هشدار داد هرگونه تقلا برای 
تفرقه افکنی در این کشور به «بدن های له شده و 

استخوان های تکه تکه شده» می انجامد.
دی اف-۴۱ یا دانگ فنگ-۴۱ برد ۹۳۰۰ مایل را 
پوشش می دهد که عملا کل آمریکا در تیررس آن 
قرار می گیرد. این موشک قادر به حمل ۱۰ کلاهک 
هسته ای است و می تواند به ۱۰ هدف به صورت 
هم زمان حمله کند. این موشک برای فرار از دست 
سامانه های دفاعی تله دارد و می تواند ایالات 
متحده را در ۳۰ دقیقه بعد از پرتاب هدف بگیرد و 

همین، زمان لازم برای واکنش سامانه های دفاعی 
را کاهش می دهد. این موشک مافوق صوت، دارای 
سرعت بسیار بالا و قابلیت مانور فراوان است که از 
سد سپر دفاع موشکی آمریکا عبور می کند. چین 
همچنین برای اولین بار دیروز زیردریایی جي ال-۲ 
با قابلیت حمل کلاهک های هسته ای را به نمایش 
گذاشت، این موشک ها قابلیت پرتاب تا آمریکا را 
ندارند اما یک ابزار و قدرت بازدارنده قوی برای چین 

به شمار می روند.
آژانس اطلاعات دفاعی ایالات متحده در گزارش 
ژانویه خود اعلام کرد: چین به قدرت هسته ای، 
فضایی و سایر قابلیت های توسعه یافته دست پیدا 
کرده است که می توانند به عنوان رقبای بالقوه در 
سراسر جهان شناخته شوند. شی یاژو، از تحلیلگران 
نظامی چین مدعی است دی اف-۴۱ (DF-41) در 
واقع امنیت مردم آمریکا را تضمین می کند چون 
اجازه نمی دهد واشنگتن دست به تحرکات خطرناک 
زده و با پکن مخالفت کند. او در مطلبی برای پایگاه 
انگلیسی زبان «سینا» نوشت: هرچه بازدارندگی 
قوی تر باشد؛ احتمال اینکه امپریالیست ها دست به 

خطر بزنند، کاهش می یابد.

 رونمایي از موشك جدید هسته اي چین
کل آمریکا در تیررس پکن
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